

Ungdomspolitik

SGI-Fodbolds ungdomspolitik bygger ovenpå klubbens børnepolitik.

I SGI's ungdomsafdeling og i samarbejdet med SSK tilstræbes det at skabe de bedst mulige forudsætninger for, at spillerne trives. Der er derfor fokus på, at klubben, herunder trænere og ledere og ikke mindst medlemmerne, er medskabere af et trygt, godt og udviklende træningsmiljø, som med afsæt i klubbens værdier og kernefortælling har fællesskabet i fokus.

Aktiviteterne i ungdomsafdelingen har spillerne i centrum, og derfor er det en naturlig ting for klubben, at der handles i overensstemmelse med DBU's børnesyn. Det vigtigt at trænere og ledere har øje for den enkelte spiller med respekt for fællesskabet, og det er ligeledes af stor vigtighed at det skal være sjovt, udviklende og udfordrende at spille fodbold i ungdomsafdelingen.

Omklædning:

I SGI/SSK-ungdom stilles omklædningsfaciliteter til rådighed i forbindelse med træning og kamp med henblik på at understøtte en god omklædningskultur, som understøtter fællesskabet og en naturlig tilgang til sunde kropsopfattelser af sig selv og andre. Det accepteres som udgangspunkt ikke, at der tages billeder eller filmes i omklædningsrummene. Laves der undtagelsesvis aftaler omkring billeder eller video i forbindelse med sejrssang eller lignende, skal dette aftales meget med alle involverede parter i samarbejde med trænere og ledere. Generelt opfordrer vi til et absolut minimalt brug af mobiltelefoner i omklædningsituationer.

Kommunikation:

I SGI/SSK-ungdom skal der altid kommunikeres i en ordentlig og respektfuld tone. Dette gælder naturligvis primært mellem træner og spillere til træning og kampe. Ved kommunikation mellem voksne – herunder trænere/ledere og forældre er det ligeledes forventningen, at dette foregår i en ordentlig og respektfuld tone. Trods det at der er tale om ungdomsafdelingen, er det stadig være en mulighed, at de voksne – forældre og træner/ledere kan kommunikere i voksenhøjde om emner, der ikke har relevans for spillerne.

Vi forventer at vores medlemmer samt deres forældre, kontaktpersoner, tilskuere og andre omkring klubben agerer ordentligt og respektfuld over for spillere, trænere, ledere og andre – også over for modstanderhold og dommere.

I Ungdomsafdelingen anvendes DBU Kampklar som kommunikationsplatform til forældre og kontaktpersoner, og herudover opfordrer vi vores trænere og ledere til at oprette en årgangsgruppe på Facebook til at supplere kommunikationen på Kampklar. Skulle der opstå kritik, undren over udtagelser og lignende retter forældre altid henvendelse til trænere og ledere via de aftalte kommunikationskanaler og ikke i plenum via de sociale medier.

Alle ungdomsårgange afholder minimum to årlige opstartsmøder for forældrene, hvor der er mulighed for at videregive informationer samt orientere og forventningsafstemme om det kommende halvår.

Der indkaldes minimum til træner/ledermøder på årgangene en gang pr. sæson – gerne mere, og det forventes, at alle årgange prioriterer mødet og er velrepræsenteret.

Sprogbrug:

I forlængelse af kommunikationspunktet, er det forventningen, at alle i og omkring klubben taler pænt og ordentligt til hinanden – og ligeledes holder den gode tone overfor modstanderhold og dommere.

Der tages afsæt i en anerkendende tilgang til spillerne i både ageren og sprogbrug, og det tilstræbes, at man møder spillerne der, hvor der er bedst mulighed for at have det sjovt og udvikle sig. Derfor kan sprogbrug, forventninger og tilgangen til den enkelte spiller også variere.

Når man arbejder med mennesker, der brænder for fodbold, kan man ikke undgå situationer, hvor der "i kampens hede" handles på en måde, der falder lidt udenfor ovenstående idealer omkring kommunikation og sprogbrug. Hvis sådanne situationer opstår, skal man kunne reflektere og egen ageren og den pågældende situation om nødvendigt. Dette med henblik på, at u hensigtsmæssig opførsel og sprogbrug, som strider mod klubbens idealer, ikke bliver den herskende og dominerende kultur i klubben.

Procedure ved henvendelse om mobning og mistrivsel:

SGI-Fodbold er en klub, som er #mere end fodbold – og fællesskabet sættes altid i højsædet. Det er ønsket at være en klub med plads til flest muligt, og derfor accepteres mobning og chikane ikke. Henvendelser om situationer med mobning og mistrivsel tages altid alvorligt, og enhver situation vil blive håndteret under hensyntagen til konteksten og de involverede parter. Først og fremmest søges

konflikter løst spillerne imellem, og hvis det vurderes nødvendigt, kan forældre til de involverede parter og/eller de øvrige forældre ligeledes inddrages/informerer.

Træningskultur:

I SGI-Fodbold er der plads til alle medlemmer. Der gives derfor som udgangspunkt det samme træningstilbud til alle – naturligvis med mulighed for træningsdifferentiering med afsæt i spillernes forskellige behov, ALLE spillere er ligeværdige uanset niveau. Der skal altså skabes en kultur, hvor der differentieres således, at den meget motiverede spiller med højt sportsligt niveau kan få et tilbud, der er passende for vedkommende, samtidig med at der også skabes mulighed for den sociale spiller, der ikke vægter det sportslige så højt. Det skal være "sjovt" at komme til træning for alle - og der skal skabes en træningskultur hvor man siger "vi" om hele årgangen.

Træningslejr, udlandstur og overnatningsture:

Når der arrangeres træningslejr eller ture med overnatning, er der altid være trænere/ledere til stede med det overordnede ansvar. Alt afhængig af om der er tale om U13 eller U19 opfordres til, at der også er deltagelse af øvrige forældre og kontaktpersoner, så der er flere voksne til stede. Ved ture med overnatning skal der desuden altid være minimum to klubansvarlige med, og der vil til enhver tid er opsyn med spillerne.

Generelt trænere/ledere:

Som træner/leder i SGI-Fodbold og Ungdomssamarbejdet med SSK forventes det, at man er bekendt med ovenstående ungdomspolitik, og agerer i overensstemmelse med det, den foreskriver – således at alle er medvirkende til at skabe de bedst mulige betingelser for et trygt, godt og udviklende ungdomsmiljø.

I SGI-fodbold indhentes den lovpligtige børneattest på alle trænere og ledere, som engagerer sig i klubben. Dette er gældende for alle trænere og ledere med kontakt til spillere under 18 år.

Er der spørgsmål til Ungdomspolitikken kan man til enhver tid rette henvendelse til enten Sportschef Theis Nielsen, Ungdomsudvalget eller SGI-Fodbolds bestyrelse.

/Feb 24

